
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 30-06-2016 DELIBERAZIONE N. 335
 
 

 
OGGETTO: DGR N. 238/2016. AVVISO PUBBLICO PER LA VALUTAZIONE SELETTIVA
FINALIZZATA AL CONFERIMENTO DI N. 22 INCARICHI DI COLLABORAZIONE
COORDINATA E CONTINUATIVA PER L'ASSISTENZA TECNICA
ALL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE IN MATERIA DI IMPLEMENTAZIONE, GESTIONE
E ATTUAZIONE DEL POR FESR / FSE MOLISE 2014-2020, PARTE FESR", DI CUI: N. 9
INCARICHI PER LA FIGURA DI COLLABORATORE JUNIOR (PROFILO A); N. 10
INCARICHI PER LA FIGURA DI COLLABORATORE SENIOR (PROFILO B); N. 3
INCARICHI PER LA FIGURA DI COLLABORATORE SENIOR CON FUNZIONI DI
COORDINATORE (PROFILO C). RIAPPROVAZIONE AVVISO.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno trenta del mese di Giugno dell’anno duemilasedici nella sede dell’Ente con la presenza
dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 FACCIOLLA VITTORINO VICE PRESIDENTE Presente
3 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
4 VENEZIALE CARLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso a Unanimità, 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in esso contenuta, che l’atto non
comporta impegno di spesa;
lett. b): del visto, del Direttore d’Area, di coerenza con gli obiettivi d’Area;
lett. c): del visto, del Direttore Generale, di coerenza della proposta di deliberazione con gli indirizzi della
politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale, e della proposta al Presidente Paolo di
Laura Frattura d’invio del presente atto all’esame della Giunta regionale;
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la
normativa attuativa della stessa;

1/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016



VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;
 

DELIBERA
1.    di riapprovare l’allegato schema di Avviso pubblico, per la valutazione selettiva finalizzata al
conferimento di n. 22 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, di cui:

-      n. 9 incarichi per la figura di collaboratore junior (profilo A);
-      n. 10 incarichi per la figura di collaboratore senior (profilo B);
-      n. 3 per la figura di collaboratore senior con funzioni di coordinatore (Profilo C),

finalizzato all’Assistenza tecnica al Programma Operativo plurifondo del Molise 2014-2020 – parte
FESR;

2.    di precisare che il presente Avviso integra e sostituisce completamente quello approvato con
precedente deliberazione giuntale n. 238 del 24 maggio 2016;
3.    di ribadire che le risorse necessarie afferiscono alla dotazione finanziaria dell’Asse 10 “Assistenza
Tecnica FESR” del POR FESR/FSE Molise 2014/20 per € 1.755.000,00;
4.    di subordinare l’estensione delle suddette collaborazioni alla riserva, da parte dell’Amministrazione
regionale, di poter rivedere gli eventuali importi degli incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa a carico del FESR e/o ridurre il numero degli stessi incarichi, pur assicurando le attività di
Assistenza tecnica al Programma per una eventuale estensione oltre i 36 mesi, nei limiti delle
disposizioni normative in materia e delle disponibilità finanziarie dell’Asse 10 “Assistenza Tecnica
FESR” del POR FESR/FSE Molise 2014/20 che saranno accertate;
5.    di imputare la spesa connessa a tale procedura, quantificata in euro 1.755.000,00, sui capitoli di
competenza del FESR del POR FESR/FSE Molise 2014/2020, da impegnare secondo la seguente
ripartizione: € 877.500,00 sul capitolo 13000 (quota UE); € 614.250,00 sul capitolo 13005 (quota Stato);
€ 263.250,00 sul capitolo 13010 (quota Regione);
6.    di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro per tutti gli
adempimenti di competenza;
7.    di dare atto che il presente atto è assoggettato al controllo di regolarità amministrativa in quanto
ricade nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione
Molise approvata con deliberazione della Giunta regionale n. 376 del 1 agosto 2014.

 

 

2/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016



 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 
Oggetto: DGR n. 238 del 24 maggio 2016. POR FESR/FSE Molise 2014/2020 - Asse prioritario 10 –
assistenza tecnica FESR - assistenza tecnica all'amministrazione regionale in materia di
implementazione, gestione e attuazione del programma operativo regionale plurifondo – parte fesr -
Approvazione schema di avviso pubblico per il conferimento di incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa a supporto dell'Amministrazione regionale. Provvedimenti.
 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 238 del 24 maggio 2016 con la quale l’Esecutivo
regionale ha, tra l’altro:

a.    approvato lo schema di Avviso pubblico, predisposto dal Direttore Generale della Giunta nella sua
veste di Autorità di Gestione del POR FESR/FSE Molise 2014/2020, per la valutazione selettiva
finalizzata al conferimento di n. 22 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, di cui n. 9
incarichi per la figura di collaboratore junior (profilo A), n. 10 incarichi per la figura di collaboratore senior
(profilo B) e n. 3 per la figura di collaboratore senior con funzioni di coordinatore (Profilo C), per
l’Assistenza tecnica al Programma Operativo plurifondo del Molise 2014-2020 – parte FESR;
b.    individuato le risorse necessarie nella dotazione finanziaria dell’Asse 10 “Assistenza Tecnica FESR”
del POR FESR/FSE Molise 2014/20, per € 1.755.000,00;
c.    subordinato l’estensione delle suddette collaborazioni alla riserva, da parte dell’Amministrazione
regionale, di poter rivedere gli eventuali importi degli incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa a carico del FESR e/o ridurre il numero degli stessi incarichi, pur assicurando le attività di
Assistenza tecnica al Programma per una eventuale estensione oltre i 36 mesi, nei limiti delle
disposizioni normative in materia e delle disponibilità finanziarie dell’Asse 10 “Assistenza Tecnica
FESR” del POR FESR/FSE Molise 2014/20 che saranno accertate;
d.    imputato la spesa connessa a tale procedura, quantificata in euro 1.755.000,00 sui capitoli di
competenza del FESR del POR FESR/FSE Molise 2014/2020, UPB 212,da impegnare secondo la
seguente ripartizione: € 877.500,00 sul capitolo 13000 (quota UE); € 614.250,00 sul capitolo 13005
(quota Stato); € 263.250,00 sul capitolo 13010 (quota Regione);

 
DATO ATTO che il citato provvedimento è stato trasmesso al Servizio Risorse Umane e Organizzazione
del Lavoro per il prosieguo di competenza e, segnatamente, per la pubblicazione dell’Avviso in parola;
CONSIDERATO che, a seguito di un supplemento istruttorio condotto dalla predetta struttura in ordine ai
contenuti tecnico-procedurali essenziali riportati nell’Avviso pubblico in disamina, si rende necessario
apportare modifiche ed integrazioni allo schema di Avviso medesimo, onde renderlo conforme alla
normativa di settore vigente in materia di collaborazioni coordinate e continuative;
RICORDATO che nell’ambito delle risorse assegnate al Programma Operativo Regionale plurifondo
2014/2020 FESR/FSE, sono individuate specifiche risorse per le attività di “Assistenza Tecnica” – parte
FESR – nell’Asse Prioritario 10 del predetto Programma;
ATTESO che le suddette risorse sono finalizzate ad assicurare azioni di Assistenza tecnica
all’Amministrazione Regionale in materia di implementazione, gestione e attuazione del POR FESR / FSE
Molise 2014-2020 – parte FESR;
DATO ATTO che le risorse disponibili, nell’ambito dell’Asse Prioritario 10, “Assistenza Tecnica FESR” del
POR FESR/FSE Molise 2014/20 e per tutte le attività di Assistenza Tecnica, Valutazione, Informazione e
pubblicità, ammontano complessivamente ad euro 4.236.040,00;
RITENUTO di attivare le azioni di assistenza tecnica del POR FESR / FSE Molise 2014-2020 – parte FESR
- per la durata di 36 mesi, eventualmente estensibile, nei limiti delle disposizioni normative in materia e
previo accertamento delle disponibilità finanziarie dell’Asse prioritario 10 del predetto Programma
Operativo;
ACCERTATA la disponibilità di risorse finanziarie pari ad euro 1.755.000,00 sui capitoli di competenza del
FESR del POR FESR/FSE Molise 2014/2020, UPB 212, da impegnare secondo la seguente ripartizione:

-      € 877.500,00 sul capitolo 13000 (quota UE)
-      € 614.250,00 sul capitolo 13005 (quota Stato)
-      € 263.250,00 sul capitolo 13010 (quota Regione);

RICHIAMATO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. che prevede che per esigenze cui
non possono far fronte con personale in servizio, le pubbliche amministrazioni possono conferire incarichi
individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di
particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza di specifici presupposti di
legittimità;
VISTA la vigente normativa in materia di collaborazioni coordinate e continuative;
RITENUTO provvedere in merito;
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE
3/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016



 

1.    di riapprovare l’allegato schema di Avviso pubblico, per la valutazione selettiva finalizzata al
conferimento di n. 22 incarichi di collaborazione coordinata e continuativa, di cui:

-      n. 9 incarichi per la figura di collaboratore junior (profilo A);
-      n. 10 incarichi per la figura di collaboratore senior (profilo B);
-      n. 3 per la figura di collaboratore senior con funzioni di coordinatore (Profilo C),

finalizzato all’Assistenza tecnica al Programma Operativo plurifondo del Molise 2014-2020 – parte
FESR;

2.    di precisare che il presente Avviso integra e sostituisce completamente quello approvato con
precedente deliberazione giuntale n. 238 del 24 maggio 2016;
3.    di ribadire che le risorse necessarie afferiscono alla dotazione finanziaria dell’Asse 10 “Assistenza
Tecnica FESR” del POR FESR/FSE Molise 2014/20, per € 1.755.000,00;
4.    di subordinare l’estensione delle suddette collaborazioni alla riserva, da parte dell’Amministrazione
regionale, di poter rivedere gli eventuali importi degli incarichi di collaborazione coordinata e
continuativa a carico del FESR e/o ridurre il numero degli stessi incarichi, pur assicurando le attività di
Assistenza tecnica al Programma per una eventuale estensione oltre i 36 mesi, nei limiti delle
disposizioni normative in materia e delle disponibilità finanziarie dell’Asse 10 “Assistenza Tecnica
FESR” del POR FESR/FSE Molise 2014/20 che saranno accertate;
5.    di imputare la spesa connessa a tale procedura, quantificata in euro 1.755.000,00 sui capitoli di
competenza del FESR del POR FESR/FSE Molise 2014/2020, UPB 212, da impegnare secondo la
seguente ripartizione: € 877.500,00 sul capitolo 13000 (quota UE); € 614.250,00 sul capitolo 13005
(quota Stato); € 263.250,00 sul capitolo 13010 (quota Regione);
6.    di trasmettere il presente atto al Servizio Risorse umane e organizzazione del lavoro per tutti gli
adempimenti di competenza;
7.    di dare atto che il presente atto è assoggettato al controllo di regolarità amministrativa in quanto
ricade nelle fattispecie di cui al punto 6.1 della Direttiva sul sistema dei controlli interni della Regione
Molise approvata con deliberazione della Giunta regionale n. 376 del 1 agosto 2014.

SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ALESSANDRA BRUNETTI

Il Direttore
CLAUDIO IOCCA

 

4/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio, anche ai fini dell'articolo 56, comma 6, del
Decreto Legislativo n. 118/2011, e si dichiara che l’atto non comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 29-06-2016 SERVIZIO RISORSE UMANE E

ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO
Il Direttore

 CLAUDIO IOCCA
 

 

5/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016



 
VISTO DI COERENZA CON GLI OBIETTIVI D’AREA

 
Ai sensi del regolamento interno di Giunta si attesta che il presente atto è coerente con gli indirizzi di
coordinamento, organizzazione e vigilanza dell’AREA PRIMA.
 
Campobasso, 30-06-2016 IL DIRETTORE DELL’AREA PRIMA

  MASSIMO PILLARELLA
 

VISTO DEL DIRETTORE GENERALE
 

Il Direttore Generale attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è coerente con gli
indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

a DI LAURA FRATTURA PAOLO l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive
determinazioni.
 
 
Campobasso, 30-06-2016 IL DIRETTORE GENERALE

  MASSIMO PILLARELLA
 
 

6/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

7/7DGR N. 335 DEL 30-06-2016


